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Klima-, Energi- og Forsyningsudvalget har i brev af 21. august stillet mig følgende 

spørgsmål 487 alm. del, som jeg hermed skal besvare. Spørgsmålet er stillet efter 

ønske fra Rasmus Helveg Petersen (RV). 

 

Spørgsmål 487 

Branchen vurderer i Biogas Outlook 2021 (Biogas Danmark, juni 2021), at pri-

sen på oprindelsesgarantier vil stige i fremtiden. I forlængelse heraf, hvordan vil 

ministeren så sikre, at nuværende og fremtidige anlæg ikke overkompenseres? 

 

Svar 

For de eksisterende støtteordninger kan jeg henvise til mit svar på spørgsmål 

486, hvori det fremgår, at Energistyrelsen foretager årlige overkompensations-

vurderinger af de eksisterende biogasstøtteordninger. Vurderingerne foretages 

på baggrund af repræsentative biogasproducenters offentlige årsregnskaber. 

Det forudsættes, at en eventuel indkomst fra salg af oprindelsesgarantier indgår 

i posten bruttofortjeneste i anlæggenes lovregulerede årsregnskaber. Således 

er der mulighed for, at eventuelt øgede indtægter fra oprindelsesgarantier kan 

lede til overkompensation samlet set i branchen, hvorefter støtteniveauet kan 

sænkes permanent for alle støttemodtagere på den pågældende støtteordning.  

 

Som eksempel kan det nævnes, at overkompensationsvurderingen i 2018, ba-

seret på støtten i 2017, førte til en reduktion i støtteniveauet for elproduktion og 

opgraderet biogas fra 1. januar 2019.  

 

Mht. de fremtidige anlæg antages det, at der henvises til anlæg på den kom-

mende støtteordning til biogas og andre grønne gasser, som aftalt i Klimaaftalen 

2020. Til forskel fra de eksisterende støtteordninger vil der her være tale om 

statsstøtte, som konkurrenceudsættes og tildeles gennem udbud. Når den finan-

sielle støtte ydes via en udbudsprocedure, sikres det, at oprindelsesgarantier-

nes markedsværdi tages i betragtning på passende vis i støtteordningen. Det 

antages, at den forventede indkomst fra salg af oprindelsesgarantier indgår i 

budprisen, således at en højere forventet indkomst afspejler sig i et lavere for-

ventet støttebehov og dermed lavere budpris. Når først støttetilsagnet efter en 

endt udbudsrunde er tildelt, gælder det over hele den 20-årige støtteperiode. 

 

Med venlig hilsen 

Klima-, Energi- og Forsyningsudvalget 2020-21
KEF Alm.del - endeligt svar på spørgsmål 487
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